Stand: 06.09.2022

Verzeichnis der Durchgangsarzte (D-Arzte) in Wiirzburg
Hinweis: Versicherte mit alleinigen Augen- oder HNO-Verletzungen miissen nicht erst eine D-Arztin oder einen D-Arzt
aufsuchen, sondern kénnen sich gleich der/dem jeweiligen Fachéarztin/Facharzt vorstellen.

Prof. Dr. Alexander Beck

CA Abt. Orthopadie, Unfall-/Wiederherstellungs-Chirurgie
Klinikum Wirzburg Mitte gGmbH Juliusspital
Anmeldung Gber Notaufnahme

Juliuspromenade 19

97070 Wurzburg

Telefon: 0931/3931871

Fax: 0931/3931224

E-Mail: a.beck@)juliusspital.de

Internet: www.kwm-juliusspital.de
Krankenhaus ist am Verletzungsartenverfahren beteiligt

PD Dr. Dirk Bohm

Arzt fur Orthopadie und Unfallchirurgie
Ortho-Mainfranken

Bismarckstralte 16

97080 Wiirzburg

Telefon: 0931/354500

Fax: 0931/3545015

E-Mail: dr.dirkboehm@web.de
Internet: www.ortho-mainfranken.de

Dr. Brigitte Endres-Paul

Arztin fir Chirurgie und Unfallchirurgie
Frankfurter StralRe 5

97082 Wirzburg

Telefon: 0931/44027

Fax: 0931/44028

E-Mail: brigitte@endres-paul.de
Internet: www.endres-paul.de

Dr. Christoph Fertig

Arzt far Chirurgie und Unfallchirurgie

Oeggstralle 3

97070 Wurzburg

Telefon: 0931/50523

Fax: 0931/50524

E-Mail: christoph.fertig@t-online.de
Internet: www.chirurgie-wuerzburg.de

Dr. Lutz Funke

Arzt far Chirurgie und Unfallchirurgie
Kaiserstralle 23-25

97070 Wirzburg

Telefon: 0931/3538989

Fax: 0931/3538799

E-Mail: lutz-funke@gmx.net
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Dr. Martin Jansen

Arzt fur Orthopadie

Ortho-Mainfranken

Bismarckstralte 16

97080 Wirzburg

Telefon: 0931/354500

Fax: 0931/3545015

E-Mail: jansen@ortho-mainfranken.de
Internet: www.ortho-mainfranken.de

Dr. Klaus Kremer

Arzt far Chirurgie und Unfallchirurgie
Domstralle 38

97070 Wurzburg

Telefon: 0931/14611

Fax: 0931/53225

Dr. Michael Matzer

Arzt fur Orthopadie und Unfallchirurgie
Ortho-Mainfranken

Bismarckstralte 16

97080 Wirzburg

Telefon: 0931/354500

Fax: 0931/3545015

E-Mail: matzer@ortho-mainfranken.de
Internet: www.ortho-mainfranken.de

Prof. Dr. Rainer Meffert

Direktor der Klinik u. Poliklinik fir Unfallchirurgie
Universitatsklinik Wurzburg (ZOM)

Anmeldung Gber Notaufnahme

Oberdurrbacher Stral3e 6

97080 Wirzburg

Telefon: 0931/20137501

Fax: 0931/20137009

E-Mail: meffert_r@ukw.de

Internet: www.klinik.uni-wuerzburg.de
Krankenhaus ist am Verletzungsartenverfahren beteiligt
Krankenhaus ist am Schwerstverletzungsartenverfahren beteiligt

Prof. Dr. Thomas Meyer

Leiter der Kinderchirurgie

Chirurgische Klinik I, Universitatsklinik Wirzburg (ZIM/ZOM)
Anmeldung Gber Notaufnahme

Oberdlrrbacher Stralde 6

97080 Wiurzburg

Telefon: 0931/20131071

Fax: 0931/20138809

E-Mail: meyer_t@chirurgie.uni-wuerzburg.de
Internet: www.chirurgie.uni-wuerzburg.de
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Dr. Edith Raab

Arztin fiir Orthopadie

Ortho-Mainfranken

Bismarckstralte 16

97080 Wirzburg

Telefon: 0931/354500

Fax: 0931/3545015

E-Mail: raab@ortho-mainfranken.de
Internet: www.ortho-mainfranken.de

Dr. Peter Simank

Arzt fur Chirurgie

und Unfallchirurgie

Oeggstralle 3

97070 Wiirzburg

Telefon: 0931/50523

Fax: 0931/50524

E-Mail: info@ocwuerzburg.de
Internet: www.chirurgie-wuerzburg.de

Dr. Matthias Walcher

Facharzt fir Orthopadie u. Unfallchirurgie

OCW Wirzburg

Oeggstr. 3

97070 Wurzburg

Telefon: 0931/7809180

Fax: 0931/78091818

E-Mail: m.walcher@ocwuerzburg.de
Internet: www.ocwuerzburg.de




